平成 18 年 2 月 14 日
各 位

会 社 名     ダイコク電機株式会社
代表者名  代表取締役社長 栢森雅勝
（コード番号 6430 東証・名証第一部）
問合せ先  取締役総務ｾﾝﾀ長 伊藤茂年
      TEL(0568)88-7111

元気株式会社の株式取得による子会社化に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、元気株式会社の株式を取得し子会社化することを決
議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社は、制御システム事業のパチンコ遊技機用表示ユニットの開発力や情報システム事業の
映像コンテンツ等を強化することが大きな課題となっております。
元気株式会社は、ゲーム業界においてオリジナリティの高い作品で多くのファンに支持され

ており、また確固たるブランドを確立し、モバイルコンテンツにも高い技術力を持っておりま
す。
事業領域の拡大を含め、両社のシナジー効果により当社グループ全体の企業価値の更なる向

上に繋がるとの考えにより、子会社化することといたしました。

２．異動する子会社の概要
①商号      元気株式会社
②代表者       代表取締役社長 浜垣博志
③所在地     東京都新宿区大久保1-3-21 新宿ＴＸビル2Ｆ
④設立年月    平成2年10月
⑤主な事業内容  家庭用ゲーム機、モバイル、PC向けコンテンツの企画・開発・サービス

 ⑥決算期     3月
⑦従業員数    220名（平成17年3月期連結）
⑧資本の額    7億68百万円（平成17年3月期）
⑨発行済株式総数 939,500株
⑩大株主および所有割合
         浜垣博志 35.7％、ダイコク電機㈱ 17.5％

㈱フォーサイド・ドット・コム10.6％
⑩最近事業年度における業績の動向

単位：百万円

    決算期 平成 16 年３月期 平成 17 年３月期

売上高   3,847  2,329
経常利益 302               △628
当期純利益 156               △440
総資産  2,795   3,240
株主資本 1,102 829

３．株式の取得先

浜垣博志、㈱フォーサイド・ドット・コム 他

４．取得株式数、取得価格および取得前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数   165,000株（所有割合 17.5%）
取得株式数       485,000株（取得金額  6億63百万円）
異動後の所有株式数   650,000株 (所有割合 69.1%)

５．日程

平成18年2月14日   取締役会決議
平成18年2月15日   株式取得

６．今後の見通し

今期の当社連結業績に与える影響は軽微となる見込みです。

以 上